
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Lavori pubblici 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

Repertorio Generale n. 2853  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 566 del 02-10-2014 
(n. 1665 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: APPALTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E PROGRAMMATA 

DEGLI IMPIANTI ELETTRICI AGLI EDIFICI E STRUTTURE COMUNALI E 
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI COMPETENZA COMUNALE. 
SVINCOLO CAUZIONE PROVVISORIA. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
PREMESSO che: 

- Con determinazione dirigenziale n. 184 del 14.04.2014 veniva stabilito per l’affidamento 
del servizio di manutenzione  ordinaria e programmata degli impianti elettrici agli edifici e 
strutture comunali e di pubblica illuminazione del comune di Ortona, di procedere mediante 
procedura negoziata con le modalità di cui al D.lgs 163/2006 e D.lgs 207/2010, con il 
criterio del prezzo più basso  ai sensi dell’art. 82,  c. 2, lett. b) del D.lgs 163/2006; 

- Con la stessa determinazione veniva approvato lo schema della lettera d’invito e l’elenco 
delle ditte da invitare; 

- In data 06.05.2014 si è tenuta la gara per l’affidamento del servizio in oggetto; 
- Con determina dirigenziale n. 276 del 29.05.2014, si è provveduto all’aggiudicazione 

definitiva del servizio alla ditta Odoardo Zecca srl di Pescara in virtù del ribasso offerto ed 
approvato del 41,666%; 

CONSIDERATO  che, la ditta SELCO srl, non risultata aggiudicataria, ha versato alla tesoreria 
Comunale la somma di € 600,00, quale cauzione provvisoria per la partecipazione alla gara; 
RITENUTO  opportuno procedere allo svincolo di detta cauzione; 
VISTO  il D.lgs 163/2006 
VISTO  il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. di procedere, per i motivi in premessa esposti, allo svincolo della cauzione provvisoria per la 
partecipazione alla gara per l’affidamento del servizio in oggetto, dell’importo di € 600,00, versato 
mediante bonifico bancario alla Tesoreria del Comune di Ortona in data 02.05.2014. 
  
2. di disporre l’invio di copia della presente al responsabile del servizio finanziario per gli  
adempimenti di competenza. 
 
3. di dare atto che il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 
 

 
 
 



Pag. 2 di 2 

 
 

IL COMPILATORE 

sm 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  07.10.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


